
*KUMSX00Y9TTO*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Závěr zjišťovacího řízení záměru „CTPark Ostrava Hrabová – objekt O23 
a CTBoxy I, II“

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Identifikační údaje

Název: CTPark Ostrava Hrabová – objekt O23 a CTBoxy I, II

Kapacita (rozsah) záměru: Plocha navrhovaných objektů ceklem 55580 m2

-     z toho objekt O23 49 645 m2

- z toho CTB I 2235 m2

- z toho CTB II 3700 m2

Lakovací box s celkovou plochou úprav 9000 m2 za rok

Charakter záměru: V objektu O23  bude umístěno sedm samostatných skladovacích, logistických 

a distribučních provozů. V objektu CTBox I bude vybudováno 6 samostatných 

jednotek (servis spotřební elektrotechniky, ostření a seřizování nástrojových 

hlav pro CNC stroje, výroba reklamních předmětů, distribuce papíru 

a kancelářské techniky, kompletace reklamních zásilek a katalogů, 

kompletace/balení výrobků spotřební elektrotechniky). Součástí objektu CTBox I 

bude i lakovací box. V objektu CTBox II bude vybudováno 10 samostatných 

jednotek (opravna a servis počítačové techniky, testovací laboratoř 

pro zátěžové a únavové zkoušky, prodejní a předváděcí jednotka pro stavební 

komponenty, distribuce barev, laků a nátěrového sortimentu, grafické studio, 

prodejna a showroom zařízení pro fitness, distribuční sklad zařízení 

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK 140745/2011
Sp. zn.: ŽPZ/38618/2011/Bal

208.3 V10
Vyřizuje: Ing. Jana Balonová
Telefon: 595 622 993
Fax: 595 622 596
E-mail: jana.balonova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2011-09-12



2/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

pro pneuservisy, sklad internetového obchodu potravinových doplňků, 

velkoobchodní prodejna pro značkovou sportovní obuv, opravna klimatizační 

techniky).

Umístění: Kraj: Moravskoslezský

Obec: Statutární město Ostrava

Kat. území:  Hrabová

Oznamovatel: CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec; 
IČ: 26166453.

Souhrnné vypořádání připomínek

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

dotčený správní úřad, uvádí ve svém vyjádření následující připomínky.

Připomínka Vypořádání

V dokumentaci pro následující správní řízení bude 
uvedena bilance výkopových zemin, seznam 
a množství odpadů, které budou vznikat  stavební 
činností a provozem záměru, a způsob nakládání 
s nimi. Odpady obalů budou zařazovány pod 
katalogová čísla z podskupiny 15 01 Obaly.  Odpady 
z oprav,které budou prováděny v objektu CTBox II,
nebudou zařazovány do skupiny 20 (nejedná se 
o komunální odpady).

Oznamovatel do dokumentací pro následná správní 
řízení zapracuje bilanci výkopových zemin, seznam 
a množství odpadů, které budou vznikat  stavební 
činností a provozem záměru a způsob nakládání 
s nimi.

Investor stavby vytvoří podmínky pro třídění 
a shromažďování jednotlivých druhů odpadů, jak 
v rámci zařízení staveniště, tak v jejím provozu.

Oznamovatel do dokumentace pro následná správní 
řízení zapracuje podmínky pro třídění 
a shromažďování jednotlivých druhů odpadů, jak 
v rámci zařízení staveniště, tak v jejím provozu.

Z předložených podkladů je možno usoudit, že si 
záměr vyžádá zábor zemědělské půdy, který bude 
posouzen dle postupů vymezených ust. § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu ve znění pozdějších předpisů. Kompetentní 
správní orgán, který posoudí další postup dle tohoto 
ustanovení je Magistrát města Ostravy, odbor 
ochrany životního prostředí. K vlastnímu 
předloženému vyhodnocení daného území 
a problematiky skrývek je nezbytné zdůraznit, že se 
jedná o území, kde pravděpodobně v minulosti již 
došlo k nepovoleným skrývkám kulturních vrstev 
a tím i devastaci pozemků náležících zemědělskému 
půdnímu fondu a tento stav bude kompetentními 
správními orgány samostatně prověřen. 

Připomínka vyplývající z příslušného právního 
předpisu.



3/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajský úřad upozorňuje, že realizací záměru dojde ke 
vzniku nových zdrojů znečišťování ovzduší. Stavba a 
následný provoz středních zdrojů znečišťování ovzduší 
vyžaduje vydání povolení stavby, zkušebního a 
trvalého provozu podle § 17 odst. 1 písm. c) a d) 
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů (zákon 
o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, 
kompetentní k vydání předmětného povolení je 
krajský úřad. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v § 17 
vyhlášky č. 205/2009 Sb., o zjišťování emisí ze 
stacionárních zdrojů a o provedení některých dalších 
ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění 
vyhlášky č. 17/2010 Sb. V případě malých 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší je 
dotčeným orgánem ochrany ovzduší v územním, 
stavebním a jiném řízení podle stavebního zákona je 
místně příslušný obecní úřad.

Připomínka vyplývající z příslušného právního 
předpisu.

Záměr byl posouzen z hlediska § 45i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů. Krajský úřad, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona 

o ochraně přírody a krajiny konstatuje, že realizace předloženého záměru nemůže mít samostatně nebo 

ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti (stanovené nařízením vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů), neboť žádná z těchto lokalit nebude 

záměrem územně dotčena a  z charakteru záměru je zřejmé, že nebude ani dálkově působit na tyto lokality.  

2. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, má k předloženému záměru 

připomínky, ale nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Připomínka Vypořádání

ČIŽP upozorňuje, že lakovací box bude umístěn 
v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší bez 
navržených kompenzačních opatření. Jako 
kompenzační opatření k příspěvku znečištění ovzduší 
v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, požaduje 
ČIŽP výsadbu zeleně (listnaté dřeviny) v areálu 
záměru.

Oznamovatel do dokumentace pro následná správní 
řízení zpracuje projekt vegetačních úprav (zahrnující 
použité listnaté dřeviny, jejich umístění v lokalitě 
a popis následné péče).

ČIŽP požaduje po dobu realizace záměru eliminovat 
vznik sekundární prašnosti, především pravidelným 
skrápěním staveniště, pravidelným čištěním 
navazujících komunikací a manipulačně stavebních 
ploch, očištěním vozidel před výjezdem na veřejné 
komunikace a přepravou prašných materiálů 
v zaplachtovaných nákladních autech.

Oznamovatel do dokumentace pro následná správní 
řízení navrhne opatření eliminace vzniku sekundární 
prašnosti (především pravidelné skrápění staveniště, 
pravidelné čištění navazujících komunikací
a manipulačně stavebních ploch, očištění vozidel před 
výjezdem na veřejné komunikace a přepravu 
prašných materiálů v zaplachtovaných nákladních 
autech).

ČIŽP požaduje doplnit informace o odpadech 
vznikajících při realizaci záměru, jejich katalogová 
čísla, předpokládaná množství a způsob nakládání 

Oznamovatel do dokumentace pro následná správní 
řízení doplní informace o odpadech vznikajících při 
realizaci záměru, jejich katalogová čísla, 



4/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

s nimi. předpokládaná množství a způsob nakládání s nimi.

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závěr dokumentace 

akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného záměru v celém rozsahu zákona č. 100/2001 Sb. 

4. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, nemá k oznámení připomínky 

pouze upozorňuje na zákonnou povinnost týkající se § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů v platném znění, § 10 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 

dalších zákonů a na § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů.

5. Statutární město Ostrava, Městský obvod Hrabová, nemá k oznámení připomínky.

6. Statutární město Ostrava, nemá k oznámení připomínky.

7. Připomínky veřejnosti  k tomuto záměru nebyly v zákonem stanovené lhůtě obdrženy.

Závěr

Záměr „CTPark Ostrava Hrabová – objekt O23 a CTBoxy I, II“ spadá svým rozsahem do ustanovení 

bodu 10.6 Skladové a obchodní komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné 

plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, 

přílohy č. 1 uvedeného zákona a jako podlimitní záměr odpovídá bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických 

materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č. 1 výše 

uvedeného zákona.

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, na základě zjišťovacího řízení 

konstatuje, že záměr „CTPark Ostrava Hrabová – objekt O23 a CTBoxy I, II“, oznamovatel: CTP Invest, spol. 

s r.o., Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec; IČ: 26166453,

nebude dále posuzován

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení

Oznamovatel do dokumentací pro následná správní řízení zapracuje, zajistí a projedná:



5/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

1. bilanci výkopových zemin, seznam a množství odpadů, které budou vznikat  stavební činností 

a provozem záměru a způsob nakládání s nimi, 

2. podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů, jak v rámci zařízení staveniště, tak 

v provozu stavby,

3. projekt vegetačních úprav (zahrnující použité listnaté dřeviny, jejich umístění v lokalitě a popis 

následné péče),

4. opatření k eliminaci vzniku sekundární prašnosti (především pravidelné skrápění staveniště, pravidelné 

čištění navazujících komunikací a manipulačně stavebních ploch, očištění vozidel před výjezdem 

na veřejné komunikace a přepravu prašných materiálů v zaplachtovaných nákladních autech). 

Správní úřad příslušný pro vydání rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů je povinen, 

v souladu s § 10 (zejména odst. 4, 5) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, zahrnout do svého 

rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních právních předpisů požadavky k ochraně životního prostředí stanovené 

v závěru zjišťovacího řízení, popřípadě uvést důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen zčásti.

Odůvodnění

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení byly stanoveny na základě vyjádření obdržených v rámci posuzovacího 

procesu.

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a s ohledem 

na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví 

a životní prostředí dospěl krajský úřad k závěru, že posuzovaný záměr nebude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 

dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon 

o odpadech apod.

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření:

 vyjádření KÚ MSK, č.j. MSK 154652/2011 ze dne 2.9.2011

 vyjádření ČIŽP, Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/IPP/1112332.002/11/VMJ ze dne 5.9.2011

 vyjádření KHS MSK se sídlem v Ostravě, č.j. HOK/OV-18342/2.5/11 ze dne 29.8.2011

 vyjádření MMO OOŽP, č.j. SMO/272016/11/OŽP/Bey ze dne 31.8.2011

 vyjádření SMO, č.j. SMO/272017/11/OŽP/Bey ze dne 31.8.2011

 vyjádření SMO, Městského obvodu Hrabová, č.j.02459/20111/Fai



6/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství nebo na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: 

veřejná správa – úřední deska – E.I.A., SEA a IPPC – Seznam posuzovaných aktivit E.I.A. podle zákona 

č.100/2001 Sb. v působnosti Moravskoslezského kraje, kód záměru MSK 1575.

„otisk razítka“

Ing. Milan Machač, v.r.
vedoucí oddělení
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství

Za správnost vyhotovení: Ing. Jana Balonová




